UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

INFORME FINAL EVALUATIVO

Villavicencio, 26 enero de 2018
INVITACION PUBLICA N° 02 DE 2018

De acuerdo a los establecido en el titulo Il capitulo primero, articulo 21 literal j) de la Resolucion
Rectoral N° 2079/2014 por medio de la cual se modifica la Resolucion Rectoral N° 2661 de 2011,
mediante la cual se “Adopta el Manual de Procesos y Contratacién de la Universidad de los
Llanos”, me permito relacionar a continuacién el Informe Final Evaluativo de las evaluaciones
juridica, técnica y financiera de la propuesta allegada dentro del pliego de condiciones de la
Invitacion publica N° 02 de 2018 cuyo objeto es: PRESTACION DE SERVICIO DE TRANSPORTE
ESPECIAL DESTINADO A LOS ESTUDIANTES Y PERSONAL ADMINISTRATIVO DE LA
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS PARA EL PRIMER PERIODO ACADEMICO 2018

EVALUACION JURIDICA

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
PROCESO DE GESTION DE BIENES. Y SERVICIOS
" FORMATO DE EVALUACION JURIDICA

EVALUAC!QE JURIDICA

)

PROCESO INVITACION PUBLICA N° 02 DE 2018
PRESTACION DE SERVICIO DE TRANSPORTE ESPECIAL DESTINADO A LOS
OBJETO ESTUDIANTES Y PERSONAL ADMINISTRATIVO DE LA UNIVERSIDAD DE LOS

 LLANOS PARA EL PRIMER PERIODO ACADEMICO DE 2018.
19 DE ENERO DE 2018

Se estudiaran y analizaran los .requisitos esenciales de orden constitucional y legal exigidos en ia
Constitucion Politica, el Acuerdo Superior 007 de. 2011, la Resolucion Rectoral 2079 de 2014, demas
normas concordantes y en el Pliego de Condiciones, verificando su estricto cumplimiento.

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas que se ajusten a las
condiciones y especificaciones que sobre ellos se soliciten a los proponentes. Seran descartadas las
propuestas que no cumplan los citados requisitos legales. Cuando hay hechos notorios y de fondo en
los documentos esenciales se rechaza la propuesta de plano.

Al final de la evaluaciéon hay que de;ar constancia de quienes cumplen y quienes no cumplen y por qué
especificaciones o condiciones de fondo no cumplen. En primer lugar se verificara la existencia de los
documentos que son motivo de rechazo.

3 UNION TEMPORAL - UT
iITEM DOCUMENTO LLANOS

Diligenciar debidamente la carta de presentacion de la propuesta, la cual debe ser
suscrita por el representante legal o la persona apoderada, de acuerdo con el
anexo N° 1. Con la suscripcion de la carta de presentacion, el OFERENTE debera
manifestar no estar incurso en alguna causal de inhabilidad e incompatibilidad
prevista en la Constitucion Politica, en la Ley 80 de 1993,-y demas normas que
regulan esta materia, y que tampoco se encuentra en ninguno de los eventos de FOLIO 36 AL 37
a) prohibiciones para contratar. La Carta de Presentaciéon de la Propuesta debe seguir CUMPLE

el modelo suministrado por la Entidad, y estar firmada por el Representante Legal
de la Sociedad, Consorcio o Unidén Temporal proponente, indicando su nombre,
documento de identidad y demas datos requeridos en el formato suministrado con
este Pliego de Condiciones. Este documento podra ser subsanado en cuanto a su
contenido, la falta de firma o la no presentacion del mismo no son subsanables y
generaran el rechazo de la oferta

La persona juridica debe anexar a la oferta, documento original del Certificado de
Existencia y Representacion Legal de la Camara de Comeércio, expedido con una
antelacion no mayor a 30 dias de la fecha de presentacion de la propuesta. Asi
mismo en el objeto social se debe establecer claramente la prestacién del servicio
publico de transporte terrestre y demas actividades relacionadas con el presente
proceso. Las personas juridicas integrantes de un consorcio o unién temporal,
deben presentar individualmente el Certificado de Existencia y Representacion FOLIOS 38 AL 42
b) Legal con los requisitos anotados. ££n este certificado debe constar que el término
de duracion de la persona juridica no seré inferior a la del plazo de ejecucién del
contrato y dos’ anos mas, en el caso de los consorcios y de las Uniones
Temporales, cada uno de sus integrantes que sea persona juridica debera cumplir
individualmente con esta regla. El objeto social de la sociedad debera incluir las
actividades principales objeto del presente Pliego de Condiciones. La omision de
éste documento o el incumplimiento .de los requisitos para su presentacién, excepto
la fecha de expedicion, no seré subsanable y gener: rechazo de la oferta.

En el caso de las personas naturales deberan ar documento original del NO APLICA

Certificado_de Inscripcidn Calificacion y Clasificacién expedida por la Camara de
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- Comercic. o Certificado de Matricula Mercantil del Establecimiento, con una
antelacién de expedicidn no mayor a 30 dias de la fecha de presentacion de las
propuestas. Asi mismo en la actividad econdmica se debe establecer claramente 1a
prestacion del servicio plblico de transporte terrestre y demés actividades
relacionadas con el presente proceso.

| Fotocopia legible de la cédula de ciudadania de la persona natural, representante ; FOLIO 43

d) legal de la"empresa, y cuando se trate de consorcio 0 uniones temporales de cada CUMPLE

uno de los miembros integrantes. . .

El oferenté debera aportar fotocopia legible del NIT o RUT, y cuando se trate de FOLIOS 44 AL 48

consorcio o uniones temporales de cada uno de los miembros integrantes. ; - CUMPLE

f) - En el evento de actuar en calidad de apoderado debe acreditar el respectivo poder. : NO APLICA

Acreditar que se encuentra a paz'y salvo por concepto de aporte a fos sistemas de
seguridad social y parafiscal, de acuerdo con lo exigido en el articulo 50 de la Ley
789 del 2002, en concordancia con la Ley 828 del 2003. Dicho certificado debe ser
expedido por el revisor fiscal (cuando la empresa esté obligado a tenerlo), del
representante legal (cuando la, empresa no posea Revisor Fiscal), en que conste
que se encuentra.a paz y salvo por concepto de pago de aportes parafiscales a
salud, pensiones, durante los (iltimos seis (6) meses contados a partir del cierre de |
la presente invitacion, de acuerdo con lo establecido en el articulo 50 de la ley 789
de 2002, modificado por fa Ley 828 de 2003. Adicionalmente, cuando el proponente EOLIOS 49 AL 62
‘| 'se encuentre exento de realizar el pago de aportes parafiscales {Sena e ICBF), CUMPLE
9 | debera’ también realizar una manifestacion -suscrita por el revisor fiscal yio
representante legal, que acredite su condicién de beneficiario de dicha exoneracion
al cumplir con los presupuestos normativos del articulo 25 de fa Ley 1607 de 2012y
Decreto 862 de 2013. Los integrantes de un consorcio o unién temporal deben -
presentar individualmente el paz y salvo sobre el pago de los aportes parafiscales
con los requisitos antes mencionados. La Universidad de los Llanos se reserva el
derecho de realizar las verificaciones del caso. Obligatorio. Los certificados
expedidos por el Revisor Fiscal deben venir acompafiados de copia de la cedula de
ciudadania, copia de la tarjeta profesional y cerfificado. de antecedentes
disciplinarios expedido por la Junta Central de Contadores (vigente).
Péliza de seriedad de la oferta por.un valor equivalente al 10% del valor total del
Presupuesto Oficial, y su vigencia se extenderd desde el cierre hasta NOVENTA
(90) DIAS calendario. La Péliza de seriedad de la oferta protegeré a la Universidad
de los Lianos desde su presentacion hasta fa aprobacion de la garantia que ampara
los riesgos propios de la etapa contractual. La UNIVERSIDAD podréa solicitar la
prorroga de dicha garantia. Todos los gastos relacionados con la suscripcién y FOLiOS 63 64
prérrogas de la garantia de seriedad, serdn a carge del OFERENTE. La CUMPLE
Universidad de los Lianos harg efectiva la totalidad de la garantia en los siguientes Radishiratorms pilards
casos: i) Cuando el OFERENTE, por cualquier motivo, salvo fuerza Mayor o caso Colfmbia Poliza N° 620-
. fortuito debidamente comprobado, y aceptado por la Universidad. de los Llanos, i) 47-99 40600338 4850
h} No pueda cumplir las ‘condiciones .y obligaciones establecidas en el Pliego de asequrado $108.788.220
Condiciones o en su OFERTA, en especial no suscribi y legalizar el contrato dentro 9 NP
de los cinco (5) dias habiles siguientes a la comunicacion de su oforgamiento; iii)
Cuando el OFERENTE se niegue a prorrogar la garantia de seriedad de fa oferta,
en caso que la UNIVERSIDAD decida modificar el CRONOGRAMA de la invitacion.
Si por cualquier razon no se obtiene la efectividad de la garantia de seriedad de la
oferta, la UNIVERSIDAD podra demandar por la via ejecutiva el valor asegurado,
para‘lo cual prestard mérito suficiente la oferta del OFERENTE, ya que queda
expresamente claro que la sola presentacién de la oferta constituye aceptacion
plena por parte de ‘este Uitimo de todas las condiciones de este Pliego de
Condiciones. La pdliza podra subsanarse en cuanto a su contenido pero la falta de

equivalente al 10% del
. valor total de fa
presupuesto del pliego de
condiciones
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la firma del tomador o Ia omisién de su presentac:on no seré suybsanable y genera
el RECHAZO de la oferta. Cuando se omita la constanc:a del pago de la prima,

podré SUBSANARSE esta deﬂmencta

Certifi cado de Antecedentes Disciplinarios legible y vigentes de a persona natura%
i) del representante legal y de la empresa en caso de ser personas juridicas, y

- | cuando se trate de consorcio o uniones temporales. de cada urio de los miembros
integrantes. .

FOLIO 65y 66
CUMPLE

Certificado de boletin de responsable fiscales expedldo por la'Contralorfa General
de la Republica,-vigente de la personal natural, del representante legal y de la
- empresa en caso de ser personas juridicas, y-cuando se trate- de’ consorcio o

uniones temporales de cada uno de los miembros integrantes.
- | Certificado de antecedentes judiciales, expedido por la Policia Nacional de
‘k) Colombia, vigente de la persona natural, del representante legal en caso de ser
personas juridicas, y cuando se trate de consorcio 0 uniones temporales de cada

uno de los miembros integrantes. )
Autorizacion para presentar oferta 'y suscnbir contrato. Si el representante legat del
oferente o de alguno de los integrantes de- un consorcio o union temporal, requiere
autorizacion de sus ¢rganos de direccion pafa- presentar oferta y suscribir el
)] ' contrato, en caso de ser asignado, deberd anexar a la propuesta los documentos
que acrediten dicha. autorizacion, debidamente firmados por el presidente o el
secretario de la. reunidn del érgano respectivo. La omision de éste documiento o la
falta de firma serén causales de rechazo,

Documento formal que acredite fa- conformacion del,consorc»o o .union temporal. Si
el oferente presenta su oferta a titulo de Consorcio o Unién Temporal, debera
“presentar el respectivo documento de conformacion para lo cual se deberé cumplir
con fo sugulente

i) Expresar si la participacion es a titulo de consorcio.o de union ’cemporal Si se
trata de unidn temporal se debe estipular ¢! porcentaje de patticipacion de cada uno
de los integrantes, y sus miembros deberan sefalar los términos y extension
(actividades-y porcentaje) de su participacién en la oferta y en su ejecucion, los
cuales no podran ser modificados. después de la presentacmn de Ia oferta sin pre\na
autorizacion de la Universidad delos Llanos.

ii) Sefialar la duracion det consorcio o union temporal la cual no seré inferior a la
del plazo de ejecucion del contrato y dos (2) afios mas. Los miembros del consorcio
y de la unién temporal deberan designar la persona que, para todos los efectos,
representara al consorcio o.unién temporal y sefialarén las reglas basicas que
regulen las relaciones entre ellos y su responsabilidad de conformidad con lo
sefialado en el parégrafo 1° def articulo 7° de la Ley 80 de.1993. En caso en que se
designe una persona diferente a los Representantes Legales de los participantes,
debera formalizarse el otorgamiento def-apoderamiento conforme a lo establecido
en el articulo 832 del COdIgO de Comercio.. No son subsanables y generan el
rechazo de la oferta: La omisién de este documento; La falta de las firmas de sus
integrantes; La falta de designacion de representante legal; La falta:de aceptacion
del apoderado cuando se trate de un tercero. En el caso de la Uniones Temporales
el sefialamiento de los términos y extensién de la participacién de los miembros que
las integran.

FOLIOS 67 Y 68

b)) CUMPLE

FOLIO 69
CUMPLE

NO APLICA

m) NO APLICA

Formato Unico de hoja de Vida DAFP de Ia persona Natura i o Juridica, y cuando se
trate de consorcio ¢ uniones temporales de cada uno de los miembros integrantes:

FOLIO 70
_CUMPLE

NO APLICA

180 8801

En caso que el proceso sea adjudicado, y el proponente no tenga domicilio en la
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ciudad de Vzllavucencxo debera mamfestar que establecera oficina como centro de &
operaciones. ; :

Adicionalmente. a los vehiculos ofremdos el proponente deberd manifestar en la CEOLIO 71
p)- propuesta, que el servicio incluye un supervisor yfo coordinador de Transportes, el CUMPLE
cual permanecera en el horario que fije fa Universidad. )
Fotocopia legible y vigente de las pélizas de responsabilidad civil.contractual y 3 )
extracontractual, tormada por la empresa que presenta la oferta, que ampare los EOLIOS 72 AL 74
q) riesgos inherentés a la actividad transportadora, conforme a lo previsto en el |- CUMPLE
; articulo 25 del-Decreto-348 de 2015, o la norma que sustifuya o complemente esta |
reglamentacion. 2
Certificacion de la habilitacion de la empresa, exped|da por el Ministerio de FOLIO 75
r) Transporte para la prestacién de este tipo de servicio, con una antelacion no mayor CUMPLE
a treinta (30) dias. al momento de la presentacion de la propuesta )
s) { El oferente debera anexar certificacion de mamfestacnon de interés expedida por la FOLIO 80
Universidad. CUMPLE

v Revisada Ia documentacién de la carpeta de la propuesta que presenté la empresa American Tour
~ S.A.S. la documentacion presentada CUMPLE con todos los requisitos iuridicos que se fijaron en el
.. Pliego de Condiciones Definitivo-de la Invitacion Publica N° 02 de 2018.

DIANA CRISTINA AMOROCHO CHAVARRO
Contratista Profesional de Apoyo
Vicerrectoria de Recursos Universitarios
Evaluador Juridico
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EVALUACION TECNICA

) LINIVERSIDAD DE LOS LLANDS

e
k\)@ OFICINA DE SERVICIDS GENERALES

Villavicencio, Enero 17 de 2018.

Doctor

MEDARDO MEDINA MARTINEZ
Vicerrector Recursos Universitarios
Unillanos

Asunto: Evaluacion Técnica de propuesta presentada para el proceso de contratacion Invitacion

Publica No. 002 de 2018.

Atentamente me permito remitir a su despacho la Evaluacion Técnica de la propuesta para el
proceso que se menciona en el asunto y una vez revisada la propuesta hecha por la empresa
American Tour S.A.S. y en mi calidad de Profesional Evaluador Técnico, procedo a dar respuesta:

Requisitos (Descripcion)

Calificacion y N° de Folio Empresa
American Tour S.A.S.

a. Diligenciar Anexo 2. Obligatorio.

Si cumple, folio N° 83

b. El oferente deberé suministrar con su propuesta basica, informacion
detallada sobre la organizacion técnica y administrativa con que cuenta
(identificacion del personal, cargos correspondientes, es decir especificar
claramente su estructura y planta). Obligatorio.

Si cumple, folio N° 20 al 23 y 84

c. Fotocopias legibles y vigentes de los Seguros: (SOAT) del vehiculo con el
cual se va a prestar el servicio. Obligatorio.

Si cumple, folios N° 86 al 105

d.Copia legible de las Tarjetas de Operacion de los Vehiculos (vigentes) con
los cuales se prestaréa el servicio en la entidad. Obligatorio.

Si cumple, folios N° 107 al 126

e.Copia legible de las tarjetas de propiedad de los vehiculos con los cuales se
prestara el servicio en la entidad. Obligatorio.

Si cumple, folios N° 128 al 147

f. Copia legible y vigente del Certificado de la Revisién Técnico-Mecanica de
todos los vehiculos con los cuales se va a prestar el servicio, expedida por la
Secretaria de Movilidad Municipal y/o por la persona autorizada para tal efecto.
Obligatorio.

Si cumple, folios N° 149 al 168

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
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g.Certificaciones: El oferente deberé presentar con su propuesta tres (3)
certificaciones en original o fotocopia, de la gjecucion y recibo a satisfaccion de
contratos suscritos con empresas publicas o privadas, cuyo valor por cada una
sea mayor o igual 1.250 SMMLYV del afio 2012 en adelante, donde el objeto se
relacione directamente con el alcance del presente Pliego de Condiciones
(TRANSPORTE ESPECIAL), se identifique la fecha de inicio y fecha de
terminacion del contrato y ademas se menciones la calidad y el cumplimiento
del servicio. En caso de presentacion de certificaciones, deberan reunir las
condiciones que se mencionan en el literal g del punto 14.2 Documentos

Técnicos.
Si cumple, folios N° 169 al 172

La Universidad de los Llanos se reserva el derecho de solicitar directamente
las certificaciones que acrediten la informacion solicitada y la verificacion de
las certificaciones aportadas. En caso de encontrarse alguna inconsistencia
entre la informacion relacionada y la certificada, la propuesta seré rechazada.
Si el proponente allega experiencia con empresas privadas dicho contrato
debe estar inscrito en el RUP en el cual consten los datos de contratante, la
cuantia y codigos ya que se debe tener la certeza que es el que se esta
acreditando. Obligatoric.

h. Adicionalmente a los vehiculos ofrecidos, el proponente deberé manifestar
en la propuesta, que el servicio incluye un supervisor y/o coordinador de
Transportes, el cual permaneceré en el horario que fije la Universidad.
Obligatorio.

Si cumple, folio N°. 173

i. El proponente deberé contar con la experiencia acreditada segtn el RUP,
como se. describe en el Literal i, Punto No. 14.2 Documentos Técnicos. Si cumple, folios N° 174 al 180
Obligatorio.

FACTORES DE ESCOGENCIA Y PONDERACION

ITEM FACTOR A EVALUAR PUNTAJE Empresa American Tour S.A.S.
A Precio 400
B Capacidad Técnica 580
TOTAL PUNTAJE o
EVALUACION FINAL
ASPECTO A EVALUAR PUNTAIJE
Mayor nimero de vehiculos propios 170
Personal operativo vinculado 130
Mayor nimero de puestos ofrecidos 140
T e S R S e ] e e T e e e T e Y e e
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Mayor nimero de vehiculos de modelos recientes, modelos a partir 140
del afio 1998.
[ TOTAL 580

La calificacion en este aspecto se tuvo en cuenta lo siguiente:

A) EVALUACION PRECIO: 400 Puntos

B) CAPACIDAD TECNICA: 580 Puntos

B1). MAYOR NUMERO DE VEHICULOS PROPIOS. 170 Puntos

Los buses se acreditaran con la tarjeta de propiedad (la cual deberd estar a nombre de la persona
natural o juridica que presenta la propuesta). No se acepta las que estén a nombre de los socios, a

los que se le asignara el puntaje en forma proporcional y decreciente.

Mayor Nimero de Vehiculos Propios (Puntaje Méximo 170)

ITEM PUNTAIE
De 12 a 18 Buses Propios 170

B2). PERSONAL OFERATIVO VINCULADO: 150 Puntos
Para acreditar el niimero de personal vinculado se deberéa anexar fotocopia de la némina del mes
de Junio de 2017 junto con los pagos de Ley que se deben efectuar a dicho personal.

Personal Operativo Vinculado (Puntaje Méximo 150)

ITEM PUNTAIJE
De 21 a 28 Personas Operativas 130

B3). MAYOR NUMERO DE PUESTOS OFRECIDOS: 140 Puntos

ITEM PUNTAIE
De 684 a 720 puestos ofrecidos 140

B4). MAYOR NUMERO DE VEHICULOS DE MODELOS RECIENTES: 140 Puntos

Aquel proponente que oferte el Mayor numero de vehiculos de modelos recientes tendré una
Mayor puntuacién, que aquel que oferte los vehiculos de los modelos autorizados por la ley (20
arios de servicios).

Mayor Nimero de Vehiculos de Modelos Recientes — Modelos
A partir del 2002 (Puntaje Méaximo 140)

ITEM PUNTAIJE
De 8 a 11 buses ofrecidos 140
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De acuerdo con lo anterior, la empresa American Tour S.A.S. CUMPLE con todos los documentos
y lineamientos TECNICOS establecidos en el Pliego de Condiciones del proceso de contratacion

Invitacién Pablica No.002 de 20

Cordialmente

JAIME OSCAR GUTIERREZ TAMAYO
Profesional|Evaluador Técnico

//LGSS%
\ [

‘ UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Tel: 6616800 Ext. 109

servicios.generales@unillanos.edu.co

Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez
Tel. 661 68 00 Ext. 148-125

Email: licitaciones@unillanos.edu.co
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~ UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

EVALUACION FINANCIERA

Compromiso con la paz y el

desarrollo regional

Nit 892000757-3
Direccion Financiera

Villavicencio, 19 de enero de 2018
MEMORANDO
Para: Dr. MEDARDO MEDINA MARTINEZ,
Vicerrector de Recursos Universitarios.
De: Direccién Financiera

ASUNTO: Invitacion Publica No. 002 de 2018 -
Cordial Saludo:

Por medio del presente me permito anexar la planilla de verificacion financiera, de la Invitacion Publica
No.002 de 2018 PRESTAR EL SERVICIO DE TRANSPORTE ESPECIAL DESTINADO A LOS
ESTUDIANTES Y PERSONAL ADMINISTRATIVO DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS PARA EL
PRIMER PERIODO ACADEMICO DE 2018.

A su vez informarle que el oferente AMERICAN TOUR S.A.S cumple con los documentos financieros
solicitados, asi:

a) Estados Financieros basicos de propésito general, correspondientes a la vigencia 2016.

b) Fotocopia legible de la declaracion de renta y complementarios del 2016.

Atentamente,

W

/————9\» N\ -—iié

JHOAN ALEXANDER NOVOA MOSQUERA
Director Financiero

Proyects; Diana Rico
Profesional de Apoyo

P
@ ; é;;,.’?*‘;‘f % Colombia, Weta - Villavicencio
H i R, 12Vir Puerts Lipes. Yereda Barcelona. Telf. 6616500. ext. 106
150 9001 5 5
\\

Email: presupucsts Quuillancs, edu. ca

~Ceampcad®”

Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez
Tel. 661 68 00 Ext. 148-125
Email: licitaciones@unillanos.edu.co
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

FORMATO DE EVALUACION FINANCIERA

EVALUACION FINANCIERA

5 AMERICAN TOUR S.A.S.
Proponente N*1 | NIT. 822.000.627-1
INDICADORES R NO
14.3 DOCUMENTACION FINANCIERA DEL HABIL HABIL
PROPONENTE

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL '
Rentabilidad De Patrimonio: Utilidad operacional dividida por el

. . : 0.20 X
patrimonio. Debe demostrarse un valor igual o superior a 0.10
Rentabilidad del activo: Utilidad operacional dividida por el activo total.

. : 0.16 X

Debe demostrarse un valor igual o superior a 0.08
DOCUMENTOS DE CONTENIDO FINANCIERO
INDICE DE LIQUIDEZ: (Activo corriente/pasivo corriente) Debe
demostrarse una liquidez igual o_superior a 4 442 X
INDICE DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo totaliactivo total) Debe
demostrarse un endeudamiento igual o menor al veinticinco por ciento 19% X
(25%).
RAZON DE COBERTURA DE INTERESES: Utlidad operacional 248481
dividida por los gastos de intereses. Debe demostrarse un valor igual o ' X
superior a 4

OBSERVACION: El proponente ES HABIL FINANCIERAMENTE

/ LA _J,&

JHOAN ALEXANDER NOVOA MOSQUERA
DIRECTOR FINANCIERO

Pro; yecrézﬁ Rico

Profesional de Apoyo

Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez
Tel. 661 68 00 Ext. 148-125

Email: licitaciones@unillanos.edu.co
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

El dia 22 de enero de 2018, la Universidad de los Llanos, publicé en su pagina, las evaluaciones
Juridica, Técnica y Financiera de la invitacion publica N° 02 de 2018, informacion que estuvo
disponible en la pagina web www.unillanos.edu.co, conforme a lo previsto en articulo 61 Literal i)
de la Resolucién Rectoral N° 2079 de 2014, dentro del término de traslado para presentar
Observaciones a las evaluaciones y respuestas a las mismas, se verifica que no se recibieron
observaciones en la oficina de la Vicerrectoria de Recursos Universitarios ni al correo de
licitaciones@unillanos.edu.co .

En éste orden de ideas, dando cumplimiento a lo establecido especificamente en el literal j del
articulo 21 de la Resolucién Rectora N° 2079 de 2014, posterior al compilado de la informacién
presentada por los evaluadores designados, esto es: Evaluador juridico, Profesional de Apoyo
Vicerrectoria de Recursos Universitarios; Evaluador Técnico, Jefe de Servicios Generales;
Evaluador Financiero, Jefe de la Division Financiera, se recomienda al Rector € adjudicar el
proceso tendiente a contratar la prestacion del servicio de transporte especial destinado a los
estudiantes y personal administrativo de la Universidad de los Llanos para el primer periodo
académico 2018, respaldado con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal N° 39 de fecha 09
de enero de 2018, a la empresa AMERICAN TOUR S.A.S, con NIT 822.000.627-1 representada
legalmente por el sefior LUIS HERNANDO CORREA BLANCO, identificado con C.C N°
17.173.149 expedida en Bogota D.C., por un valor de MIL OCHENTA Y SIETE MILLONES
SETECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS PESOS MCTE
($1.087.754.400).

ORIGINAL FIRMADO

MEDARDO MEDINA MARTINEZ
Vicerrector de Recursos Universitarios

Proyectd: Diego Huelgos
Contratista Profesional de Apoyo V.R.U.

Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez
Tel. 661 68 00 Ext. 148-125
Email: licitaciones@unillanos.edu.co
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